丰都发改委发〔2023〕306号
丰都县发展和改革委员会

关于重庆市丰都县渠溪河流域水生态环境修复工程可行性研究报告的批复

重庆丰都农业科技发展集团有限公司：
你单位《关于报送长江上游渠溪河（丰都县段）水质提升及生态修复项目可行性研究报告的请示》（丰农发文〔2023〕61号）及有关材料收悉。为加强渠溪河流域丰都段水生态环境修复，经研究，现批复如下：

一、项目名称

重庆市丰都县渠溪河流域水生态环境修复工程（项目代码：2306-500230-04-01-277991）。

二、项目法人

重庆丰都农业科技发展集团有限公司。

三、建设地址

丰都县渠溪河流域。

四、建设性质

新建。
五、主要建设内容及规模

（一）生态缓冲带工程。建设生态缓冲带159000m²，在河道两岸搭配种植挺水植物芦苇250250株、香蒲250250株、花叶芦竹200200株、风车草225225株；种植草本植物狗牙根和狼尾草各25000m²；种植乔木植物杉木、湿地松、香樟、金桂各12500株；灌木植物紫穗槐294750株、小叶女贞235800株、胡枝子294750株、木槿265275株。

（二）生态拦截沟工程。建设生态拦截沟2.1km。
六、总投资及资金来源

本项目总投资3821.03万元，其中建安工程费用3197.71万元，工程建设其他费用340.28万元，预备费用283.04万元。资金来源为申请中央水污染治理专项资金3056万元，业主自筹资金765.03万元。

七、建设工期
本项目建设工期12个月。

八、节能

该项目须按建筑节能标准设计建设，并按国家有关节能要求选用节能建筑材料。
九、招投标

项目招投标根据国家发改委《必须招标的工程项目规定》第16号令执行。工程施工须公开招标，招标组织形式为委托招标,招标公告在市政府指定媒体发布。
接此批复后，请你司抓紧做好项目建设前期工作，落实建设条件，优化设计方案，严格落实安全“三同时”。项目初步设计经行业主管部门批复后，按程序将投资概算及时报我委审批。

我委原批复《关于渠溪河丰都段水质提升及生态修复项目可行性研究报告的批复》（丰都发改委发〔2022〕296号）作废。
                      丰都县发展和改革委员会

                              2023年7月21日

   （此件公开发布）
— 4 —
— 5 —